Ebersheim et partem eclesie, quinque mansos apud Breidenbach et quarlam parlem

eclesi§, quinque mansos ad Witersheim el allodium Sefridi, quod habuit apud

Bölenheim, ad suslenlalionem eorum, qui regulärem vilam sancli Auguslini ibidem

ducturi sunt, donavit pro remedio animarum patris sui Truhteri malrisque sue

Berhte el fralris sui Ilugonis, sui ipsius cunctorumque parenlum suorum, ipsumque 30

locum Argenlinensi eclesie tradidit, Iradendo firmavil, firmando legitimis inveslituris

inveslivit, ea videlicel condilione, ut canonici reguläres inibi deo servientes omnia

superius annotata teneant el proprielalis jure possideanl. idem autem canonici deo

a) Dieser leiste Alsalt auf der Rückseite des Pergaments oben. b) B Aldegorum. c) B decalituis.

Die naheliegende Conjectur decanus erscheint mir durch die Stellung ausgeschlossen. 35

' Die Epoche Eonrads II. fällt in den September 1024, also ist die Ziffer der Regierungsjahre

um 1 zu hoch.
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et sancte Chrisling adlitulali nichil juris eclesiaslicg vel scculari poteslali debeanl

preler obedienlie subjeclionera, quam episcopo Argenlinensi exhibeanl. noQ prepo-

silum, non advocalum, nisi quem ipsi elegerinl, presule predicio conslituente, habeanl.
episcopus eliam, si locum eundem aliquando visitare vohieril, ila caritalive veniat,

6 ul nulli pre multiUidine gravis exislal. advocalus aulem, si dampnum aliquod in

rebus, que ad eundem locum pertinent, fecerit et ammonilus a fralribus slatim non
emendaveril, episcopo librara auri persolval et advocalura careal aliusque eleclione

ipsoruin conslituatur. acta aulem sunt hec inprimis in civitale Argenlina coram
episcopo Ciinone, Frlderico duce, in horum presenlia teslium : Burchardi decani,

10 Geroldi, Hugonis, Hessonis, Rüdegeri, Berhlolfi, Cünradi, Sigefridi advocali, Mannonis,

Sigefridi, Wolframmi, Hunberti, Gebenonis, Burchardi.' sed ego gratia dei residens

in synodo generali cupiensque cuncla digne deo gesta corroborari, per analhemalis

vinculum inlerdixi, ul nulla deincops lioniinis persona de cunclis rebus, que predicio

loco concessae vel concedendae sunl, quicquam audeat auferre vel diminuere, sed fra-

is tribus ibidem deo famulantibus libere deserviant et indiminule. facta sunt aulem
hec anno incanialionis domini inillesimo cenlesimo 37, indictione 15, regnante Lotario

imperalore, presenlibus bis teslibus: Algozo, Karolo, Berhtolfo, Berhlolfo, Pelro,

Eberiiardo, Bnrchardo, Ileinrico, Ilarberlo, Wicrammo, Alberto, Wallero, Burchardo,

Gelphralo, Johanne, üielhero, Simone, Hugoiie, Bezelino, Hcrbone, Cönrado.

*» -B avs StraPh. Bez.-A. G fasc. 1058 m: mb. c sig. int. suht. impr. Daiirung nach der
Beurkundung. Die Datirung und die Zeugen sind mit Mierer Tinte und von einer

andern Hand der Urkunde hinzugefügt.

4. Die p'dbslllchen Legalen, Bischof Petrus von Frascali und der Cardiual-

presbyler Petrus, bestätigen die Verfügungen des iStraßburger St. Peterscapilels

25 über die Verwendung der dem Gustos zußiessenden Einkünfte und Gaben. [1180.]

Petrus dei gratia Thusculanensis episcopus et Petrus de Bono sancle Susanne

presbiler cardinalis, aposlolice sedis legali, omnibus tarn presenlibus quam fuluris, ad

quos presenles littere pervenerint, salulem in domino. postulantibus desiderala

concedere tuLC precipue nos hortatur commisse nobis Icgationis ^ autoritas, quando ad

80 id quod poslulanl, si propria virlule non fuissent inducli, solicitis fuerant exhorlalio-

nibus inducendi. dilecli siquidem filii noslri Eberhardus preposilus et canouici sancli

Petri Argenlinensis de reslauratione sue ecclesie pia et laudabili devotione, vacante

ejusdem ecclesie custodia, communicalo •= cumCunrado electo et discrelioribus personis

ecclesie niajoris Argenlinensis consilio, slaluerunt perpetuis inviolabiliter lemporibus

35 observandum, ul "^ uua pars reddiUium prescriple ecclesie cuslodie in reliciendis

b) B poslulentcs h) B legatioui. c) B communicatio. d) B el.

JJti: lUu.diung muss, nach der Zeugenreihe eu achiieasen, lutch IIO'J etwa in die Mitte de» tnoeUen

Jidirzchnts des l^ten Jahrh. gesetet werden. Vergl. für die Zeugen ÜB. I, 56 nr. 69 u. 70.
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leotis ipsius ecclesie et claustri, que jam pre nimia vetustate el negligentia custodum

consumpta instant! reparatione egebant, debeat* sine contradictione expendi, altera

vero ad relevandas fratrum necessitales deputetur de celero et tertia custodie relin-

quatur, ut exinde debila sacris altaribus luminaria minisirentur. ne autem successione

temporum aut sublilitate malignantium confundi valeal aut in alios usus converti, s

quod ab eisdem fratribus pro ecclesie necessitate circumscripta moderatione ordinalum

esse dignoscilur, sub certa dislinctione •" sapieuter voluerunt Iransmitti ad noliciam

posteriorum, quid ad custodem, ad reparationem claustri et ecclesie vel ad usus

fratrum debeat perlinere. porro custos habebit carratam vini et 20 quartalia hiemalis

frumenli, ad quem nihilominus pertinebunl orlorum decime et omnis oblatio tluiris »»

et cere el quicquid parrochiani ipsius ecclesie = vel alii pro remedio aniraarum

suarum sibi duxerint conferendum."^ medielas quoque oblationum, quas in auro vel

argento occulte sive manifeste offerri contigerit, ad ipsum sine aliqua dubitatione

et contradictione spectabit ; altera vero pars earundera oblationum deputabitur ad

officia ecclesie et claustri et thesaurum ipsius ecclesie restaurandum. reliqua autem '»

tarn in vino quam in frumenlo et censu ad omnes usus fratrum spectabunt et ad

supplendos prebendarum defectus, sicul eis visum fuerit, expedientur. saue ipse

custos altaribus choro refeclorio atque cellario juxta antiquam ecclesie consueludinem

luminaria ministrabit et campanarum qualis ® ecclesiam decuerit instituet, cui in viclu

el vestitu secundum morem ecclesie providebil. allendenles, quod prefati prepositus el 20

canonici ad honorem omnipolentis dei el decorem domus sue provenienle Spiritus

sancti gralia talia studuerunt ordinäre, prescriptam ordinationem de communi fratrum

eorundem assensu pro commodilate ecclesie rationabiliter faciam ratam habemus et

autorilate legationis, qua fungimur, confirmamus et presentis scripli palrocinio com-

munimus. ad petilionem ipsorum fratrum, sicul ipsi perhibuisse ' noscuntur, sub 25

terrore anathematis prohibemus, ne quis contra ipsam ordinationem venire audeat aut

eam rescindere cujuslibet ^ audacie temerilate presumat, nisi ejusdem ecclesie fratres

pro evidenti necessitate et qualitate temporum aliter de communi consilio duxerint

ordinandum.

B aus Strasßb. Bez.-A. G 4903 Statutenbuch v. St. Peter von 1560 fol. 21" u 23". Die so

zeitliche Bestimmung ergibt sich aus der für das Jahr 1180 bezeugten Anwesenheit der

genannten päpstliclien Legaten in Deutschland und der Nennung des als electus bezeich-

neten Bischofs Konrad v. Straßburg, der den bischöflichen Stuhl vom December 1179 bis

zum December 1180 innehatte.

5. Pahst Alexander III bestätigt die inserirte Urkunde seiner Legaten über 53

die Einkünfte der Custodie des Straßburger /S't. Petersstiftes. 1181 Mai 18 Frascati.

Alexander episcopus servus servorum dei dilectis filiis preposito et canonicis

sancti Petri Argentinensis salutem et apostolicam benedictionera. ea, que a fra-

tribus nostris canonice et provide statuta'^ [sunt], decet nos inviolab'liter observare et,

aj B debeant. h) B distractioDe sapientie. c) B parrochia in ipsius ecclesiam. d] B coiificiendum. 40

e) B qualem. f) B prohibuisse. g) B cuilibet. h) B statutum.
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tit majorem in poslerum habeant firmitatem, apostolici scripli patrocinio communire.